
  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 322 DEL 05-12-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

ORDINANZA N. 322 DEL 05-12-2024 
 

- AREA III - 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA VIABILITA' IN VICOLO SAN GIUSEPPE NEL TRATTO 
COMPRESO TRA VIA VECCHIA DI GROTTAFERRATA E C.SO VITTORIA COLONNA 

 
• Viste le note del 04.07.2024 con protocollo n. 49237 e la nota del 21.09.2024 con prot. 7223 
e la successiva istanza presentata  in data 29.11.2024 prot. 88903 aventi ad oggetto la istituzione 
del divieto di transito ai mezzi pesanti su V.lo S. Giuseppe; 
• Preso atto delle caratteristiche della sede stradale avente una ampiezza particolarmente 
ridotta nel tratto compreso tra il civico 22 e la intersezione con C.so Vittoria Colonna; 
• Considerato il sopralluogo esperito dalla polizia Locale in data 05.12.2024 dal quale si è 
avuto modo di appurare che le dimensioni della sede stradale, nel tratto interessato, vanno da un 
ampiezza massima di mt 3,75 ad una ampiezza minima di mt 3,20; 
• Ritenuto necessario apportare delle modifiche alla viabilità ordinaria al fine di garantire la 
circolazione e la sicurezza delle persone e delle cose in rispondenza alle vigenti normative con 
contestuale adeguamento della segnaletica stradale orizzontale; 
• Visto il Decreto n. 11 del 05.07.2023 Comune di Marino – Area Sindacale, avente ad 
oggetto “Conferimento incarico dirigenziale Area II^ al Comandante del Corpo di Polizia Locale 
Dott. Giulio BUSSINELLO”; 
• Visto D.Lgs n. 258 del 30.04.1992; 
• Visto il Reg.to di esecuzione al C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495 del 06.12.1992; 
• Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA  
 

IN VICOLO SAN GIUSPPE NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA VECCHIA DI 
GROTTAFERRATA E C.SO VITTORIA COLONNA 
 
1. L’istituzione del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 
tonnellate da attuarsi mediante posizionamento di specifica segnaletica verticale di cui alla fig. II 
60/a art 117 reg.to di esecuzione al c.d.s. approvato con d.p.r. n. 495 del 06.12.1992; 
2. L’istituzione del transito vietato ai veicoli aventi larghezza superiore a 2,50 metri da attuarsi 
mediante posizionamento di specifica segnaletica verticale di cui alla fig. II 65 art 117 reg.to di 
esecuzione al c.d.s. approvato con d.p.r. n. 495 del 06.12.1992; 
 

DISPONE 
 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
II -

 - 
nu

m.
 ge

n. 
32

2 d
el 

05
-1

2-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
0
4
8
3
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 322 DEL 05-12-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

a) che i divieti di cui alla presente ordinanza vengano resi noti mediante l’utilizzo di apposita 
segnaletica verticale da collocarsi in corrispondenza della intersezione tra via Vecchia di 
Grottaferrata e vicolo S. Giuseppe; 
b) che l’Ufficio Tecnico – settore viabilità – è incaricato di provvedere, per quanto di 
competenza, alla predisposizione della relativa segnaletica stradale di adeguamento alla presente 
disciplina della viabilità, conformemente al vigente d.lgs 285/92 e relativo regolamento di 
esecuzione d.p.r. 495/92;  
3. che venga adeguatamente ripristinata la segnaletica orizzontale insistente su v.lo S. 
Giuseppe prevedendo il rifacimento delle strisce longitudinali continue poste ai margini della 
carreggiata ad esclusione degli accessi laterali insistenti si vicolo S. Giuseppe ove verranno istituite 
apposite strisce longitudinali discontinue di margine di cui alla Fig. II 415 art. 138  reg.to di 
esecuzione al c.d.s. approvato con d.p.r. n. 495 del 06.12.1992; 
c) che siano esclusi dai presenti divieti i veicoli in transito espletanti servizi in emergenza. 
 
d) che vengano fatti salvi i diritti dei terzi. 
 
Ai sensi dell’art. 3 co.4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 
e 29 dell'allegato 1 al D.Lgs 2 luglio 2010 n° 104.  
In alternativa entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
 
Il Funzionario della Polizia Locale 
  Comm. Claudio BARONCINI 
                                                                                                                                         
 
LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA A: 
 
Uff. Tecnico LL.PP.                                                                                                       
per esecuzione 
Al Comando P.L. SEDE                                                                                   
per controllo e verifica 
Multiservizi Castelli di Marino _ pec: direttore@pec.multiservizimarino.it                 per 
esecuzione 
Commissariato P.S. Marino _  pec: dipps172.5700@pecps.poliziadistato.it                per 
conoscenza 
Stazione CC. S. Marino _  pec: trm23525@pec.carabinieri.it                                     
per conoscenza 
Stazione CC. S. Maria delle Mole _ pec: trm29284@pec.carabinieri.it                       
per conoscenza 
Comando VV.F Marino _ pec: polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it                          
per conoscenza 
ARES 118 _ pec: direzione.generale@pec.ares118.it                                                   
per conoscenza 
Schiaffini Travel Marino _ pec: info@pec.schiaffini.com                                            
per conoscenza 
Al Sindaco                                                                                                                  
per conoscenza 
Alla segreteria generale                                                                                                  
per raccolta 
 
 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
II -

 - 
nu

m.
 ge

n. 
32

2 d
el 

05
-1

2-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
0
4
8
3
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 322 DEL 05-12-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 05-12-2024 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
II -

 - 
nu

m.
 ge

n. 
32

2 d
el 

05
-1

2-
20

24
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
IU

LIO
 B

US
SI

NE
LL

O 
- e

nte
 ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 -

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
9
0
4
8
3
 
d
e
l
 
0
6
-
1
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3


